

単 価 合 意 書

令和 6 年 4 月 1 日に契約した R 6 阿賀野川維持管理工事における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名のうえ、本システムに保管する。

令和 6 年 4 月 1 9 日

発注者	住所 氏名	新潟県新潟市秋葉区南町 1 4 番 2 8 号 分任支出負担行為担当官 北陸地方整備局 阿賀野川河川事務所長 渡邊 重紀
-----	----------	---

受注者	住所 氏名	新潟県新潟市江南区横越中央 4 丁目 7 番 3 0 号 株式会社田中組 代表取締役 田中 幸司
-----	----------	---

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		48,020,650	
管理用道路工						
		式	1		192,200	
管理用道路工						
		式	1		192,200	
敷砂利	RC-40					
		m3	100	1,922	192,200	
補修工						
		式	1		4,726,666	
工作物等補修工						
		式	1		997,689	
碎石	RC-40					
		m3	400	1,799	719,600	
土のう	化学繊維土のう(62×48cm)仕捨・積立 土砂材料無し					
		袋	30	669.3	20,079	
コンクリート	18-8-25BB 小型構造物(打設地上高1m以下)					
		m3	10	25,801	258,010	
舗装準備工						
		式	1		3,289,377	
不陸整正	補足材無し					
A		m2	1,000	118.3	118,300	
不陸整正	補足材有り RC-40 t=50mm					
B		m2	500	237.1	118,550	
アスファルト舗装	⑤密粒度アスコン(新20FH)再生材入 t=50mm 1.4m≦W≦3.0m					
		m2	1,500	1,786	2,679,000	
パッチング	⑧再生密粒度アスコン(13) 1t/日未満					
		t	3	124,509	373,527	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
芝付工		式	1		439,600	
張芝	張芝工 300m2未満	m2	200	2,198	439,600	
応急処理工		式	1		41,932,635	
水面清掃工		式	1		1,093,740	
水面清掃	普通作業員2人、普通船員、作業船	日	15	72,916	1,093,740	
応急処理作業工		式	1		13,999,720	
維持作業A	普通作業員2人	日	300	43,545	13,063,500	
維持作業B	軽作業員2人	日	20	39,170	783,400	
維持作業C	緊急用排水ポンプ 操作	時間	10	15,282	152,820	
応急処理作業工 (機械)		式	1		22,312,610	
機械運転A	ダンプトラック 2t積級	日	150	32,296	4,844,400	
機械運転B	ダンプトラック 4t積級	日	50	36,936	1,846,800	
機械運転C	ダンプトラック 10t積級	日	30	57,804	1,734,120	
機械運転D	クレーン装置付トラック 4t積2.9t吊	日	20	41,159	823,180	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
機械運転E	ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)25t 吊	日	10	40,903	409,030	
機械運転F	バックホ(クローラ式)山積0.45m3	日	50	48,648	2,432,400	
機械運転G	バックホ(クローラ式)山積0.8m3	日	30	65,909	1,977,270	
機械運転H	草刈機(肩掛式刈幅カッター径255mm)	日	200	26,606	5,321,200	
機械運転I	チェンソー(鋸長500mm 60cc)	日	50	27,108	1,355,400	
機械運転J	バックホ(クローラ式)山積0.8m3級 掘み 装置1m級	日	10	70,833	708,330	
機械運転K	塵芥車(バックカー車 4.0m3)	日	20	43,024	860,480	
廃材処分工		式	1		3,942,435	
廃材処分A	アスファルト殻	t	30	1,420	42,600	
廃材処分B	コンクリート殻(無筋)	t	30	946	28,380	
廃材処分C	木材廃材(解体物)	t	1	8,995	8,995	
廃材処分D	木材廃材(生木)	t	200	18,936	3,787,200	
廃材処分E	リサイクル料(テレビ 16型以上)	台	10	2,556	25,560	
廃材処分F	リサイクル料(エアコン)	台	5	852.1	4,260	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
廃材処分G	リサイクル料(冷蔵庫 171L以上)					
		台	5	4,071	20,355	
廃材処分H	リサイクル料(パ°ソコン プ°ラウ管以外)					
		台	5	2,840	14,200	
廃材処分I	リサイクル料(洗濯機・衣類乾燥機)					
		台	5	2,177	10,885	
除雪工						
		式	1		579,900	
除雪機運転	ホイロータ°-1.5～1.7m3 スノ°ハ°ケット1.2～1.4m3					
		時間	50	11,598	579,900	
機械燃料費						
		式	1		4,230	
ガ°ソリン	レギ°ユ°					
		L	30	141	4,230	
内水排除工						
		式	1		1,169,149	
設営責任者						
		式	1		252,330	
設営責任者A	8時～17時(始めの8時間)					
		時間	60	3,343	200,580	
設営責任者B	5～8時、17時～22時(8時間を超える部分)					
		時間	10	3,236	32,360	
設営責任者C	22時～5時(8時間を超える部分)					
		時間	5	3,878	19,390	
設営作業員						
		式	1		634,200	
設営作業員A	8時～17時(始めの8時間)					
		時間	170	3,243	551,310	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
設営作業員B	5～8時、17時～22時(8時間を超える部分)					
		時間	20	3,191	63,820	
設営作業員C	22時～5時(8時間を超える部分)					
		時間	5	3,814	19,070	
設営運転員						
		式	1		90,580	
設営運転員A	8時～17時(始めの8時間)					
		時間	20	2,896	57,920	
設営運転員B	5時～8時、17時～22時(8時間を超える部分)					
		時間	5	2,965	14,825	
設営運転員C	22時～5時(8時間を超える部分)					
		時間	5	3,567	17,835	
設営補助機械						
		式	1		121,422	
連絡車	ライトバン 1500cc					
		時間	10	915.8	9,158	
トラック	普通型 2t積					
		時間	5	1,368	6,840	
トラック	クレーン装置付トラック 2t積2.9t吊					
		時間	1	2,030	2,030	
クレーン	ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)4.9t吊					
		日	1	30,677	30,677	
クレーン	ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)16t吊					
		日	1	35,980	35,980	
クレーン	ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)20t吊					
		日	1	36,737	36,737	
災害対策機械燃料費						
		式	1		52,114	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ガソリン	レギュラー					
		L	1	141	141	
軽油						
		L	400	129.7	51,880	
灯油	白灯油					
		L	1	93.73	93	
滞在費						
		式	1		18,503	
設営責任者	宿泊					
		泊	1	8,435	8,435	
設営責任者	日当					
		日	1	1,893	1,893	
設営責任者以外	宿泊					
		泊	1	6,713	6,713	
設営責任者以外	日当					
		日	1	1,462	1,462	
河川維持 出水・地震時河川巡視						
		式	1		1,505,358	
直接人件費						
		式	1		782,450	
出水・地震時管理者						
		式	1		197,150	
管理者A	5時～22時(始めの8時間)					
		時間	30	4,544	136,320	
管理者B	5時～22時(8時間を超える部分)					
		時間	10	3,127	31,270	
管理者C	22時～5時(始めの8時間)					
		時間	5	5,163	25,815	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管理者D	22時～5時(8時間を超える部分)					
		時間	1	3,745	3,745	
出水・地震時巡視員						
		式	1		426,027	
巡視員A	5時～22時(始めの8時間)					
		時間	80	3,976	318,080	
巡視員B	5時～22時(8時間を超える部分)					
		時間	30	2,736	82,080	
巡視員C	22時～5時(始めの8時間)					
		時間	5	4,518	22,590	
巡視員D	22時～5時(8時間を超える部分)					
		時間	1	3,277	3,277	
出水・地震時運転員						
		式	1		159,273	
運転員A	5時～22時(始めの8時間)					
		時間	30	2,758	82,740	
運転員B	5時～22時(8時間を超える部分)					
		時間	20	2,824	56,480	
運転員C	22時～5時(始めの8時間)					
		時間	5	3,331	16,655	
運転員D	22時～5時(8時間を超える部分)					
		時間	1	3,398	3,398	
直接経費(その他原価除く)						
		式	1		915	
直接経費(その他原価除く)						
		式	1		915	
巡視用自動車	ライトバン 1500cc					
		時間	1	915.8	915	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
その他原価						
		式	1		195,642	
その他原価						
		式	1		195,642	
その他原価						
		式	1		195,642	
一般管理費等						
		式	1		526,351	
一般管理費等						
		式	1		526,351	
一般管理費等						
		式	1		526,351	
直接工事費						
		式	1		49,526,008	
共通仮設費						
		式	1		3,314,900	
共通仮設費						
		式	1		66,279	
技術管理費						
		式	1		66,279	
河川維持管理技術者からの助言						
		式	1		66,279	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		3,248,621	
純工事費						
		式	1		52,840,908	
現場管理費						
		式	1		15,424,086	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		68,264,994	
一般管理費等		式	1		11,535,006	
工事価格		式	1		79,800,000	
消費税相当額		式	1		7,980,000	
工事費計		式	1		87,780,000	